ค) ในปี พ.ศ.2561 ประเทศไทยยังคงมีพ้ืนที่อันตรายต้องสงสัยอยู่ถึง 360 ตารางกิโลเมตร
กระจายอยู่ใน 10 จังหวัด โดย ศทช.ศบท.ฯ ได้ขอต่ออนุสัญญาฯ ออกไปอีก 5 ปี และจะต้องด าเนินการ
ให้แล้วเสร็จภายใน พ.ศ. 2566 ตามมีวิสัยทัศน์ว่า “ประเทศไทยปลอดจากทุ่นระเบิดสังหารบุคคล พ้ืนที่
ปลอดภัยจากทุ่นระเบิดถูกน าไปใช้ประโยชน์เพ่ือการพัฒนาประเทศ” มีเปูาหมายในปี พ.ศ.2566 คือ
Landmine Free Thailand 2023 “ทุ่นระเบิดหมดไป ชาวไทยเป็นสุข”

3) กองบัญชาการป้องกันชายแดนจันทบุรีและตราด (กปช.จต.) /ศปก.ทร.

ก) ภารกิจ ป้องกันชายแดน ไทย – กัมพูชา และรักษาความมั่นคงในพ้ืนที่ จ.จันทบุรี และ จ.ตราด
ทั้งทางบก และทางทะเล ตั้งแต่ปัจจุบัน จนกว่าจะประกาศวันป้องกันประเทศ